
 

OBEC DOLNÍ ZÁLEZLY 

ZÁPIS 

 

Z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly, které se konalo dne 1. února 

2020 

 

Jednání zastupitelstva obce se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu Dolní Zálezly 

od 18:00 hodin do 18:30 hodin. Jednání vedla starostka obce Ing. Magda Pejšová. 

Zastupitelé: 

Přítomno:  6 

Omluveno: 1 (Miroslav Suchý) 

Neomluveno: 0 

Občané: 1 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Starostka přivítala členy zastupitelstva obce na 13. veřejném zasedání Zastupitelstva obce DZ 

v tomto volebním období. Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam. 

Dále uvedla, že zastupitelům byly předány veškeré podklady pro toto jednání zastupitelstva. 

Zasedání bylo řádně svoláno. Zápis z minulého jednání zastupitelstva byl pořízen a ověřen 

v řádném termínu a nikdo proti němu nevznesl připomínky. Zápis je k nahlédnutí v podatelně 

obecního úřadu a na webových stránkách obce. 

Je přítomno 6 zastupitelů, zasedání zastupitelstva obce je usnášeníschopné.  

Starostka dále předložila návrh programu 13. zasedání zastupitelstva obce tak, jak byl vyvěšen 

na úředních deskách: 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu  

2. Nová cena za odvoz komunálního odpadu z domácností a rekreačních objektů 

3. Schválení Programu rozvoje obce Dolní Zálezly na období 2021-2027  

4. Vstup Obce Dolní Zálezly do území MAS Labské skály pro SCLLD 2014+ 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 

Paní starostka se zeptala, zda má někdo ze zastupitelů k uvedenému programu připomínky. 

Ze zastupitelů neměl nikdo připomínky a paní starostka nechala o programu zasedání hlasovat. 

 



Hlasování o programu zasedání tak, jak bylo vyvěšeno na úředních deskách. 

Pro:  6 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelé obce schválili program 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly 

tak, jak byl vyvěšen na úředních deskách. 

 

Starostka obce navrhla: 

a) zapisovatele jednání – paní místostarostku Ing. Irenu Němečkovou 

b) ověřovatele zápisu – pana Ing. Petra Hetta a pana Zdeňka Pejšu 

c) vypracováním usnesení – paní místostarostku Ing. Irenu Němečkovou 

K návrhu nikdo neměl připomínky. 

Hlasování o určení ověřovatelů zápisu a zpracovatele zápisu a usnesení. 

Pro:  6 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schválilo paní místostarostku Irenu Němečkovou zapisovatelem 13. VZZO, 

pana Ing. Petra Hetta a pana Zdeňka Pejšu ověřovateli tohoto zápisu a paní Ing. Irenu 

Němečkovou pověřilo vypracováním usnesení. 

V případě potřeby starostka předloží návrh na složení návrhové komise a tento nechá 

odsouhlasit. 

 

2. Nová cena za odvoz komunálního odpadu z domácností a rekreačních objektů 

Paní starostka uvedla, že se vzhledem ke změně zákona o odpadech až ke konci loňského roku, 

dohodlo v prosinci zastupitelstvo, že ceny za odvoz a likvidaci směsného komunálního budou 

pro obyvatele stanoveny až po doručení cen od společnosti AVE. Společnost AVE zaslala návrh 

nových cen. Obec dostala dvě varianty cen při produkci do 200 kg směsného komunálního 

odpadu na občana a při produkci nad 200 kg. Bohužel není jisté, zda se do limitu 200 kg/ obyv. 

obec vejde, je tedy třeba počítat s variantou, že dojde k překročení limitu 200 kg/občan/rok. 

Cena odpadu pro občany se tedy odvíjí od poplatku pro AVE ve výši 1707,23 Kč bez DPH, tj. 

2066 Kč s DPH.  

Následně byl představen návrh cen: 1. popelnice 1170 Kč/rok ( obec přispěje 896 Kč), 

u seniorů nad 70. let žijících samostatně cena 1. popelnice 585 Kč (obec přispěje 1481 Kč). 

2. a další popelnice 2066 Kč, odpady pro rekreanty zůstávají na 500 Kč/nemovitost/rok. 

K návrhu neměli zastupitelé žádné připomínky. 

 



Hlasování o poplatcích za směsný komunální odpad z domácností a rekreačních objektů. 

Pro:  6 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schválilo:  

a) cenu za odvoz komunálního odpadu z domácností pro rok 2021, 1170 Kč včetně 

DPH/rok za 1. popelnici pro domácnost, za každou další 2066 Kč včetně DPH/rok 

a 585 Kč včetně DPH/rok pro samostatně žijící osoby nad 70 let.  

b) cenu za odvoz odpadu z rekreačních objektů 500 Kč/za rekreační objekt/rok 

Dále pověřilo paní starostku, aby bezodkladně uzavřela se společností AVE dodatek 

smlouvy. 

 

3. Schválení Programu rozvoje obce Dolní Zálezly na období 2021-2027  

Paní starostka uvedla, že se 1. září 2020 sešla poprvé pracovní skupina pro tvorbu Programu 

rozvoje obce, složená nejen ze zastupitelů, ale také zástupců občanů. Na základě této schůzky 

byla provedena analýza a všem byla zaslána k připomínkování. Následně byla vypracována 

strategie, kterou opět všichni členové pracovní skupiny dostali k připomínkování.  

Stěžejními cíli jsou:  

1. Zkvalitnění dopravní infrastruktury prostřednictvím oprav, rekonstrukcí a následné údržby 

příslušných komunikací a silnic 

2. Investice do zlepšení veřejné infrastruktury obce 

3. Prevence před povodněmi 

4. Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu 

5. Péče o drobné kulturní památky v obci 

6. Podpora v sociální oblasti, podnikání a služeb 

7. Zkvalitnění sportovního zázemí a k tomu doprovodné sportovní infrastruktury v obci 

8. Rozvoj spolků a neziskových organizací 

9. Zajištění pestrého celoročního kulturního programu ve spolupráci s místními spolky 

a podnikateli 

10. Nalezení vhodné platformy a vhodných partnerů pro spolupráci 

Program rovněž identifikuje vhodné zdroje financování pro konkrétní cíle. 

K bodu neměl nikdo připomínky 

Hlasování o schválení Programu rozvoje obce na období 2021-2027. 



Pro:  6 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schválilo Program rozvoje obce na období 2021-2027 

ve znění předloženém k projednání. 

 

4. Vstup Obce Dolní Zálezly do území MAS Labské skály pro SCLLD 2014+ 

Paní starostka informovala přítomné o tom, že v loňském roce byl schválen zastupitelstvem 

vstup území obce do Místní akční skupiny (MAS) Labské skály, která je součástí dotačního 

integrovaného nástroje EU CLLD pro programové období 2021-2027. Vzhledem k značnému 

zpoždění zahájení programového období se přistoupilo k zavedení tzv. přechodného období 

vztaženého k předchozímu programovému období 2014-2020. Toto období bude kryto alokací 

z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. Aby obec mohla čerpat dotace z tohoto 

přechodného období, je nutné přijmout usnesení schvalující vstup do území MAS Labské skály 

pro období platnosti současné SCLLD (tj. 2014 - 2020 s realizací projektů do 30. 6. 2023). 

Dotace nejsou určené pouze pro obec. Žádosti o podporu mohou podávat také místní 

podnikatelské subjekty, zejména v oblasti zemědělství a venkovské turistiky.  

Oblasti dotační podpory pro "přechodné období" jsou následující: 

1. Podpora zemědělského podnikání – investice do hmotného majetku  

2. Zemědělství -Zpracování zemědělských produktů  

3. Rozvoj podnikání na venkově a rozvoj venkovské turistiky, vč. agroturistiky  

4. Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech (dovybavení KD, Letního kina, 

oprava kapličky...) 

K bodu neměl nikdo žádné dotazy ani připomínky.  

Hlasování o vstupu území obce do MAS Labské skály pro SCLLD 2014+. 

Pro:  6 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Zálezly schválilo zařazení svého správního území do územní 

působnosti Místní akční skupiny (MAS) Labské skály z.s. IČO 27010066 a schválilo realizaci 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Labské skály pro období 

2014 - 2020. 

 

 

 



5. Různé 

a) Rozpočtové opatření č. 5/2020 

V souladu s usnesením zastupitelstva obce z 12. veřejného zasedání zastupitelstva – bod 2., 

ze dne 16.12.2020 oznámila paní starostka zastupitelům, že bylo zpracováno rozpočtové 

opatření č. 5/2020, ve kterém byly zohledněny drobné změny v příjmech a na výdajové straně 

došlo k přesunu mezi položkami. 

K bodu neměl nikdo připomínky. 

Hlasování o vzetí na vědomí rozpočtového opatření č.5/2020 bez připomínek 

Pro:  6 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č.5/2020 bez připomínek. 

b)  Výběrové řízení na pozici Technický pracovník/pracovnice správy obecního 

majetku 

Paní starostka informovala, že obec vyhlásí výběrové řízení na obsazení pozice, hlavního 

zaměstnance údržby obce. Tento zaměstnanec bude mít na starosti úklid, údržbu zeleně, sekání 

trávy, zajištění drobných oprav, hlídání servisních prohlídek a revizí strojů. Bude především 

výkonným pracovníkem. Počet zaměstnanců obce zůstane stejný, jen se úřednická pozice změní 

na technickou. 

Podrobnosti k výběrovému řízení budou zaslány všem zastupitelům k připomínkování 

a následně zveřejněny na webových stránkách obce, v připravovaném zpravodaji, 

na nástěnkách, na webových stránkách s nabídkou zaměstnání a také předány úřadu práce. 

 

6. Diskuse 

V rámci diskuse byly diskutovány podmínky a požadavky na technického pracovníka a dále 

nutnost změny koncepce odpadového hospodářství v následujících letech. 

 

7. Závěr 

Paní starostka poděkovala zastupitelům za jejich práci, občanům za účast a popřála všem hezký 

zbytek dne. 

Dolní Zálezly 03. 02. 2021 

Zapsala:    Ing. Irena Němečková 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Petr Hetto 

    Zdeněk Pejša 

Starostka obce:  Ing. Magda Pejšová, MPA  


